МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан»

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЙЙШ»

                                                          П Р И К А З

 30.08.23г.                                    № 54-о

          г. Урус-Мартан

Об организованном начале

2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками

ООП НОО, ООП ООО

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2023-2024 учебного года – 01.09.2023. Считать:

- 01.09.2023 днем начала осуществления образовательной деятельности по

основным образовательным программам начального общего и основного

общего образования. Обучение в 2023-2024 учебном году проводить в одну

смену по пятидневной учебной неделе;

- 05.09.2023 днем начала осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам.

2. Организовать 01.09.2023 в 10:00 торжественную линейку, посвященную

Дню знаний перед  входом в здание школы;

3. Заместителю директора по АХР Абзаеву М. в срок до 30.08.2023

обеспечить готовность территории, инвентаря и оборудования для

проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня

знаний.

4. Классным руководителям 1-9 классов:

4.1. Проинформировать в срок до 01.09.2023 обучающихся и их родителей

(законных представителей) о режиме функционирования школы.

4.2. Провести 1 сентября для учащихся:

 - мероприятия, посвященные празднованию Дню знаний;

 - беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;

5. Заместителю директора по УВР Аздамировой Р.Х. , заместителю

директора по ВР

Шахбиевой З.Х. в срок до 01.09.2023:

- составить и представить директору на утверждение расписание урочной и

внеурочной деятельности, образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам.

6. Расписание звонков оставить в прежнем режиме:

Урок        Время

1 урок     9.00 - 9.40

2 урок     9.45-10.25

3 урок    10.30-11.10

4 урок    11.20-12.00

5 урок 12.05-12.45

6 урок 12.50-13.30

7 урок 13.35-14.15

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                    Авхадов С.С.

		2023-11-22T17:03:34+0300
	Авхадов Салман Сулейманович